ADVANT Beiten

CORPORATE VENTURING

WAS WIR TUN

e Zieldefinition

e Strategiekonzeption

e Mitarbeiterworkshops

e Aufsetzen der rechtlichen Struktur
e Targeting von Start-ups

e Due Diligence

e Bewertung und steuerliche Strukturierung
e Beteiligungsvereinbarungen

e Media for equity

e Joint Ventures

e Kooperationsvereinbarungen

e Corporate Governance

e M&A

e Mitarbeiterbeteiligung

e Full-Service Rechtsberatung
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IHRE ANSPRECHPARTNER

Moritz Bocks

Steuerberater | M.Sc. | Partner
Cecilienallee 7 | 40474 Dusseldorf
T: +49 211 518989-155
Moritz.Bocks@advant-beiten.com

-

Tassilo Klesen

Rechtsanwalt | Partner
Lutzowplatz 10 | 10785 Berlin

T: +49 30 26471-351
Tassilo.Klesen@advant-beiten.com

Benjamin Knorr

Rechtsanwalt | LL.M. Eur. |
Fachanwalt fur Handels- und
Gesellschaftsrecht | Partner
Litzowplatz 10 | 10785 Berlin

T: 449 30 26471-262
Benjamin.Knorr@advant-beiten.com

Dr. Philipp Sahm
Rechtsanwalt | LL.M. | Partner
e | Mainzer LandstraBe 36
3} 60325 Frankfurt am Main

T: +49 69 756095-393
‘ &\ Philipp.Sahm@advant-beiten.com

Markus Schonherr
Rechtsanwalt

Cecilienallee 7 | 40474 Dusseldorf
T: +49 211 518989-136
Markus.Schoenherr@advant-beiten.com

Dr. Mario Weichel
Rechtsanwalt | Partner
GanghoferstraBe 33

80339 Miinchen

T: +49 89 35065-1308
Mario.Weichel@advant-beiten.com

Dr. Sebastian Weller
Rechtsanwalt | Partner
Cecilienallee 7 | 40474 Dusseldorf
T: +49 211 518989-134
Sebastian.Weller@advant-beiten.com
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